
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 10/2021     ■ Říjen      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 

 Zprávy z obce

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

č. 19/2021 ze dne 09. 09. 2021 
č. usnesení:  178/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení:  179/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

poskytnutí příspěvku Fotbalovému klubu FC Lipno, z.s. na činnost 
v roce 2021 ve výši 50.000,- Kč. Na příspěvek bude vyhotovena 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku. Příspěvek bude 

vyúčtován do 15. 12. 2021. 
č. usnesení:  180/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi 

společností ASEKOL, a.s. a obcí Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení:  181/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo prodej 
části pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou za částku  

2.000,- Kč / m2 bez DPH. 
č. usnesení:  182/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o prodej části 
pozemku p.č. 63/2 v k.ú. Lipno nad Vltavou a rozhodlo, že pozemek 

zatím prodávat nebude a věc bude prověřena. 
č. usnesení:  183/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o prodej části 
pozemku p.č. 577 v k.ú. Lipno nad Vltavou a rozhodlo, že pozemek 

zatím prodávat nebude a věc bude prověřena. 
č. usnesení:  184/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost o prodej částí 
pozemků p.č. 75/124 a 74/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou a sděluje, že 

prodej pozemků bude řešen po odstranění stavby na sousedních 
pozemcích. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou  

č. 20/2021 ze dne 23. 09. 2021 
č. usnesení:  185/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou v počtu bodu programu 12. 

č. usnesení:  186/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schvaluje Rozpočtové opatření 

 č. 6/2021.  
č. usnesení:  187/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s tím, aby byt zvláštního 
určení v objektu č.p. 402 Lipno nad Vltavou byl pronajat s tím, že bude 
současně ukončen nájem stávajícího bytu v bytovém domě č.p. 3 Lipno 

nad Vltavou 
č. usnesení:  188/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zrušuje usnesení č. 173/2021 
přijaté dne 26.8.2021. 
č. usnesení:  189/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s prodejem části 
pozemku parc. č. 75/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou zastavěné trafostanicí o 
rozměrech 3,5x3m do vlastnictví společnosti UCED Distribuce II s.r.o., 
IČ: 08531714, se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, Praha 8, 186 00 za 

kupní cenu 3.000,-Kč bez DPH s tím, že kupující uhradí veškeré 
náklady na geodetické zaměření pozemku a náklady spojené 

s prodejem pozemku.  
č. usnesení:  190/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí se záměrem prodat část 
pozemku parc. č. 33/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, obec Lipno nad 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 
Vltavou, kterážto část navazuje na pozemek parc. č. 32/13 v k.ú. Lipno 

nad Vltavou dle zákresu, který tvoří součást tohoto usnesení. 
č. usnesení:  191/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schvaluje uzavření Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o podnájmu pozemku uzavřenou s podnájemcem LIPNO 

SERVIS s.r.o. dne 7.4. 2005, jejíž předmětem je část pozemku parc. č. 
602/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou, obec Lipno nad Vltavou, která je 
využívána jako součást karavanového a stanového „Campingu 

MODŘÍN“ s tím, že podnájemné za rok 2021 bude oproti 
podnájemnému za rok 2020 navýšeno o inflaci.   

č. usnesení:  192/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s uzavřením Smlouvy o 
zřízení věcného břemene č. CB-014330019681/003 s oprávněnou EG. 
D, a.s., IČ: 28085400, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene za 
účelem umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, na části 
pozemků parc. č. 382. 402/3 vše v k.ú. Lipno nad Vltavou, obec Lipno 
nad Vltavou v rozsahu dle GP č. plánu 1279-13GG149/2013 v rámci 
akce“ Slupečná - NN“ za jednorázovou úplatu 3.000,-Kč bez DPH. 
Oprávněná uhradí veškeré náklady s uzavřením smlouvy spojené. 

č. usnesení:  193/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s uzavřením Dohody 

vlastníků provozně souvisejících vodovodů mezi obcí Lipno nad Vltavou 
(jako vlastník vodovodu 1) a Riviera Lipno s.r.o., IČ: 26032651, 

Společenství vlastníků domu Lipno nad Vltavou 500, IČ: 26096471, 
Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad Vltavou 502, IČ: 

28138571, Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad Vltavou 
503, IČ: 28138449, Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad 
Vltavou 507, IČ: 28097548, Společenství vlastníků pro dům č.p. 509, 

Lipno nad Vltavou, IČ: 05118026 a Společenství vlastníků jednotek na 
parc. č. 55/85, obec a katastrální území Lipno nad Vltavou, IČ: 

05715270 (všichni jako spoluvlastníci vodovodu 2), jejíž účelem je 
úprava práv a povinnosti při předávce pitné vody mezi oběma 

vodovody.     
č. usnesení:  194/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s uzavřením Dohody 
vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi obcí Lipno nad Vltavou 
(jako vlastník kanalizace 2 a ČOV) a Riviera Lipno s.r.o., IČ: 26032651, 

Společenství vlastníků domu Lipno nad Vltavou 500, IČ: 26096471, 
Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad Vltavou 502, IČ: 

28138571, Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad Vltavou 
503, IČ: 28138449, Společenství vlastníků jednotek domu Lipno nad 
Vltavou 507, IČ: 28097548, Společenství vlastníků pro dům č.p. 509, 

Lipno nad Vltavou, IČ: 05118026 a Společenství vlastníků jednotek na 
parc. č. 55/85, obec a katastrální území Lipno nad Vltavou, IČ: 

05715270 (všichni jako spoluvlastníci kanalizace 1), jejíž účelem je 
úprava práv a povinnosti při předávce odpadní vody z kanalizace 1 do 

kanalizace 2.      
č. usnesení:  195/2021 – nebylo přijato 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou neschvaluje vstup obce Lipno 
nad Vltavou do nově vzniklého spolku NAŠE ODPADKY, z.s., IČ: 

10722289, sídlo Uherčice 339, 691 62 Uherčice   
č. usnesení:  196/2021    

Žádost společnosti LIPENSKO s.r.o. o dotaci na provoz SKIBUSU Lipno 
pro zimní sezonu 2021/2022 bude zařazena do programu Zastupitelstva 

obce Lipno nad Vltavou až po schválení rozpočtu obce Lipno nad 
Vltavou na kalendářní rok 2022.  

Život v obci

 

Lipno dětem aneb Lesní 
cestou do Království 

lesa 
31. 10. 2021 

 

*********************** 
Obec Lipno nad Vltavou, společnost STEZKA 
KORUNAMI STROMŮ s.r.o. a LIPNO SERVIS s.r.o. 
si Vás dovolují pozvat na zábavné odpoledne v 
Království lesa.   

Přijďte si užít odpoledne plné her a zábavy, které 
zakončíme opékáním buřtů u Janusovské lampy. 

Vstup dětí do 15 let v doprovodu dospělé osoby. 

*********************** 

Program: 
13.00 - 15.00 hodin 
Restaurace Stodola – tvořivá dílnička 
Fox Park  - Lišákova šiškiáda  
Dobrodružná cesta ke Království lesa 
 
15.30 - 17 hodin 
Janusovská lampa - opékání buřtů 

*********************** 

Vezměte s sebou svou Lipno.card. Pro občany Lipna 
nad Vltavou je po celý den připraven vstup do 

Království lesa zdarma. 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 

 

NOČNÍ BOLETICE ZAKONČILY BĚŽECKOU 

LESÁCKOU SEZONU S VÍCE NEŽ 

TISÍCOVKOU BĚŽCŮ 

To byl panečku závěr sezóny! 1 014 běžců vyrazilo z 

Rekreačního střediska Olšina za svým běžeckým 

dobrodružstvím. Na trasách v délce 13 a 20 kilometrů 

na ně navíc čekala noční atmosféra a trať osvětlená jen 

čelovkami, svitem hvězd a třpytem měsíce. 

Kouzlo Šumavy si na poslední chvíli přijel užít 

rekordní počet účastníků. Boletice podobný zájem 

nepamatují. Pomohla k tomu i novinka v podobě extra 

dlouhé trasy na 43 km. Tu odstartovali ultramaratonci 

už v 11 hodin dopoledne.  

V parádním čase zvítězil Vašek Bauer (3:21:54 

hodiny), když druhému v cíli nadělil neuvěřitelných 23 

minut. Mezi ženami se prvenstvím mohla pyšnit Iva 

Kadeřávková s časem 4:46:27. Na nočních distancích 

se žádné překvapení neodehrálo. Na dvacítce nedal 

nikomu šanci Jaromír Hradecký, na nejkratší 13 km 

trase pak Oliver Polanský. Mezi ženami uspěly 

Marcela Rambová (20 km) s Míšou Lunáčkovou (13 

km). 

Běhej lesy však nejsou jen o vítězích, však i proto v cíli 

dostane medaili úplně každý, a to i ti nejmenší, kterých 

se na start postavilo celkem 174. Závěr posledního 

závodu patřil oslavám. Nejdříve si aplaus v cílové 

rovince zasloužil úplně poslední závodník letošní 

sezóny, kterého doprovodil do cíle ohňostroj a pak se 

oceňovali ti nejvěrnější, tzv. osmeráci, tedy běžci, kteří 

nechyběli na žádném z osmi letošních závodů lesní 

série. 

Letošní ročník Běhej lesy je za námi, je čas ji na chvíli 

uložit ke spánku. Ale nebojte, registrace do sezóny 

2022 budou zahájeny v průběhu podzimu. Sledujte 

sociální sítě a webové stránky behejlesy.cz 

Podzimní akce 
Salón Fénix 

Darujte zdraví. Možnost zakoupení jako 

permanentky nebo jako dárkový poukaz.   

Akce platí do 30. 11. 2021. Tel.: 606 313 452. 

Lipno Lake Resort  
hledá zaměstnance na HPP,  
pozice HLAVNÍ RECEPČNÍ. 
Práce v Lipně nad Vltavou. 

Kontakt: jitka@lipnolakeresort.cz ,  
mob.: 774 609 240 

 

mailto:jitka@lipnolakeresort.cz


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 

 

Narození /výročí                                                     

Významná výročí v říjnu 

Anežka Cvachová 

Karel Míček 

Františka Švarcová 

Miroslav Kvašňovský 

Blanka Hronová 

Josef Strnka 

Vladimíra Tomanová 

Libuše Vávrová 

Stanislav Zeman 

Jarmila Grötzbachová 

Jaroslav Šafář 

Božena Míčková 

Zdeněk Zídek 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou. Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, 
Registrační značka: MK ČR E 22037. Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: 382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: 
Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by 
jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 230 ks.  
 

Všichni ti, kteří chtějí navštěvovat 

místní knihovnu za účelem 

vypůjčování knížek nebo taky 

využívat bezplatně internet, mají 

možnost přicházet do knihovny každé 

úterý od 14:00 do 17:00 hodin. Budete 

vítáni. 
 

           Mgr. Vítězslava Neubauerová 


